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Sammendrag:

Hensikten med målingene var å finne årsaken til anomaliene fra mål-

ingene i 1977, da disse ikke ble Idarlagt av de utførte diamantborin-

ger. Videre skulle målingene fra 1977 fortsettes mot øst til blottede

områder med god geologisk kontroll, da det ville lette tolkningen av

de geofysiske målingene.

Det ble målt indusert polarisasjon (IP), ledningsevne (C") og selvpoten-

sial (SP).

Magnetkisimpregnasjon av varierende styrke og mektighet synes å være

hovedårsaken til de fremkomne anomalier. Dypanomalier indikerer

at fallet på dypet flater ut bort fra granittkontakten.

De grunne anomaliene synes å komme fra to soner nær parallelle med

granittkontakten, den andre vel 100 m nord for kontakten. Det er obser

vert molybdenrnineralisering i begge disse anomalisonene.

Forekomsten synes lite lovende, og videre undersøkelser anbefales

ikke. Når resultatene av borkjerneundersøkelsene foreligger, kan

denne konklusjonen muligens endres.

Geofysikk Mo

Nø kk el o rd IP-målinger Ledningsevne

Ved referanse til rapporten cppgis forfatter, tittel og rapportnr.
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INNLEDNING

I tiden 29.5 - 16.6 1978 utførte NGU målinger av indusert polarisasjon

(IP), tilsynelatende ledningsevne (C-1) og selvpotensial (SP) i Laksadal,

Gildeskal, Nordland. Milingene var en fortsettelse mot ost av tilsvar-

ende målinger i 1977. Det b1e også utført borhullsmalinger i fire bor-

hull boret på anomalier som fremkom ved målingene i 1977. Måleom-

rådet fremgår av tegning 1650/20G-01. Målingene ble gjort som opp-

drag for Industridepartementet ved prosjektet "Undersokelse av statens

bergrettigheter (USB)".

Hensikten med borhullsmålingene var å finne årsaken ti1 anornaliene

fra bakkemålingene i 1977, da dette ikke var klart ut fra en geologisk

undersokelse av borkjernene.

Hens:kten med bakkem dingene var å folge anomaliene fra bakkemalin-

gene i 1977 mot øst og så langt at en kom frem til godt blottede områder,

hvor den geologiske kontroll regnes for a være god.

TIDLIGERE UNDERSOKELSER

For tidligere undersokelser henviser en til den geologiske rapporten

fra 1978. NGU rapport nr. 1575 /20E.

MÅLINGENES UTFCRELSE

Stikningsnettet fra malingene i 1977 b1e for1enget mot ost slik at en

fremdeles benyttet kraftlinjen som basislinje.

Ved gradientmålingene ble det konsekvent malt med 50 m proftlavstand

og 12.5 m rnalepunktavstand.

4.

Ved IP-målingene var bade strom- og dodtid 2 sekund, mens malettden
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var 0.21 sekund etter strombrudd. Den induserte spenning etter ca.

1.8 sekund kommer med som et tillegg til spenningen etter 0.21 sekund.

Ved borhullsmalingene var en noe plaget av overledning til kabelstativet,

Dette forte til at en matte foreta en rekke kontrollmålinger. Det til tross

er det en v ss mulighet for feil i maleresultatene for borhull 3 og 4.

I alt ble målt 11.5 profilkm IP gradientmålinger, 1.5 profilkm IP

pol/pol bakkemalinger og 500 rn IP pol/pol borhullsmålinger. Det ble

dessuten foretatt en IP og C vertikalsondering med pol/pol-koniigura-

sjon.

Arbeidet ble utfort av ingen or Einar Dalsegg og geofysiker Per Eidsvig

fra INGU samt to hjelpere.

MÅLERESLL TATER

Måleresultatene er gItt som kurver og kart som angitt i innholdsfortegn-

el

TOLKNING

Omradet vest for Laksadalsvannet

Fra målingene i 1977 ble det antatt at fallet vest for vannet var slakt mot

NV. Det var dessuten antatt at granittkontakten i området vest for vannet

omtrent følger koten for IP r2 Det siste stottes av malingene og bor-




ingene i 1978. idet en i DBH 2 har granittkontakten ca. 10 m under en rela-

tivt god leder. Ut fra dette blir fallet ved DBH 2 ca. 60 - 65g mens det

i DBH 1 ma være minst 65g - idet en her ikke boret helt ned til granitten.

På grunn av antakelsen om relativt slakt fall, ble IP-anomaliene vest for

vannet tolket som dypeffektene fra den mineraliserte sonens fortsettelse
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mot dypet.

For å forklare anomaliene nar fallet er så vidt steilt, må det være flere

parallelle soner som har gitt IP-anomalier. Det hoye IP-niviet for

gradientmålingene fra 1977 md imidlertid skyldes effekter fra dypet.

Det er i fullt samsvar med pol/pol-rnålingene. Spesie1t synes det

være utgående eller nær utgående ledere ved ca. 1250 Y på profil

4750 X og ved ca. 1100 Y og 1175 Y på profil 5000 X. I sistnevnte

lokalitet er det dessuten en relativt sterk SP-anomali fra malingene

i 1977. Det er vanskelig i angi detaljer for både myr og de under-

liggende ledere i dette omradet på grunn av vekselvirkningen mellom

anomaliene fra myra og lederene under. En vil imidlertid anta at

lederene har utgaende under myra, som i dette omradet sannsynlig-

vis er ganske tykk.

En kan ikke med noen sikkerhet uttale seg om nærmere detaljer angitende

arsaken til dypanomaliene, men malingene synes å passe med en modell

hvor fallet flater ut mot dypet som antydet for omrddet nord for vannet i

rapporten for malingene i 1977 (NGL: rapoort nr. 1575/20C).

De utfarte bor:ner gar ikke svar na hvorvidt denne toIkn.ngen er rk

Malingene i DBH 2 gir anomaller som er i godt samsvar med bakkemal

ingene.

I DBH i er det ikke funnet anomalier som forklarer bakkemalingene.

Hullet er imidlertid pasatt relativt langt bak og noe på siden av en anomali

av liten horlsontal utstrekning. Dersom anomaliarsaken som star steilt

ogs-a har dragning i felt, vi1 borhullet ikke treffe anomaliarsaken. Med

det aktuelle fall skulle anomaliårsaken vært truffet på ca. 50 m dyp. I

borhullet er det der svake anomalier for de lengste elektrodeavstandene,

noe som tyder på at årsaken til bakkeanomalien ikke er truifet av borhul-

let.

Helt i bunnen av hullet er det IP-anomalier for de korteste elektrodeav-

standene, det indikerer at hullet her skjærer en svak darlig ledende mine-

ralisering. En anser det som sannsynlig at granittgrensen er like under

bunnen av hullet, men det er ingen tegn på noen leder like over granitt-

orensen i dette hullet.
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Området nord for Laksådalsvannet

Borhull 3 ble påsatt på en meget svak anomali i nord ior anornalisonen

fra gruva. I hullet er det bare meget svake anomalier for de korteste

elektrodeavstandene. Det viser at borhullet skjærer en meget tynn

minera1isering. Det er i samsvar med bakkemålingene. Den relativt

sterke anomalien for den korteste elektrodeavstanden helt i toppen av

hullet antas å skyldes casingroret.

Det ble målt en pol/pol-ekspander på veien 50 m vest for DBH 3

(tegning 1650/20G-07). Motstandskurven gir meget god tilpasning

til et tolagstilfelle med øverste lag 1 rn tykt og med spesifikk mot-

stand 500 ohmm, mens undererste lag har spesifikk motstand 5000 ohmm.

Motstandskurven viser ingen indikasjon på ledere på dypet.

1P-kurven vlser noen ubetydelige anomalier i dyp fra 1 - 10 m og en

anomali som synes å stamme fra et dyp på fra 50 - 200 m. Dybde -

bestemmelsene er avhengige av flere ukjente parametre og kan derfor

ikke angis noyaktigere. Det er dessuten mulig at IP-dypanomaliene

skyldes laterale variasjoner i polariserbarheten, men det synes ikke

sannsynlig i dette tilfellet. Pol 'ool-ekspandermalingene stotter s11edes

,Intakelsen fral\GU rapport nr. 1575/20C om at det hoye IP-nivaet den

nordlige delen ay rmdeområdet skyldes efiekter fra dyoet sannsynHg-




vis pa grunn av at fallet oa dypet flater ut mot nord.

T3orhull 4 er i godt samsvar med bakkema1ingene og viser i likhet med

borhull 2 at mineraliseringen som har gitt IP-anomaliene er relativt

godt ledende.

Malinaene ost for måleomradet i 1977

Dette avsnittet omhandler gradientmalinger fra profil 5000 - 6700 0

og pol/pol-malinger p.1 profil 5500 0 og 6000 0.

For a fa bedre opplosning i malingene, b1e det målt med 50 m profilav-

stand og 12.5 m målepunktaystand. Videre b1e profil 5000 0 - 5600 0

malt opp igjen, da malingene i 1977 for det meste b1e foretatt med 100 m

profilavstand og 25 m malepunktavstand i dette området. Dette omradet

er interessant på grunn av de interessante pol/pol-malingene pa proiil
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5050 0 og 5300 6 fra 1977.

Den storre måletettheten ved malingene i 1978 ga en klar og veldefinert

IP-anomali mellom gruva og 5300 0. Det synes å være et brudd mellom

5000 0 og 5100 0.

Ost for profil 5300 0 er de geofysiske resultatene sterkt påvirket av

store og sannsynligvis tykke myrer. I dette måleområdet kan overdek-

ket være meget tykt. Pol/pol-målingene på profil 6000 0 viser en over-

dekketykkelse på ca. 10 - 20 m ved 1150 N. Andre steder er overdekke-

tykkelsen umulig å angi på grunn av interferensen fra andre ledende struk-

turer.

Ledntngsevnegradientmalingene (tegning 1650:200-03) gir Imidlertid et

godt bilde av de steder hvor overdekket er tykt. De hoyeste lednings-

evner opptrer over tykk myr, mens tykk rnorene eller ur fremkommer

med noe lavere ledningsevne. I det sydostlige hjornet av mdleområdet

skyldes det hoye ledningsevnenivaet ikke overdekket, men topografl,

elektrodeplasseringen relativt maleprofllene og den vestenforliggende

myra. Den negative korrelasjonen mellom ledningsevne og IP skyldes

at myra har sterk negativ innvirkning pa IP-målingene og at

seringen som gir IP-anomaDen er relat:vt svak og eller tynn. Det

synes saledes sannsynlig/mulig at en uten myra langs ca. 1000 N ville

hatt en mer eller mindre sammenhengende IP-anomali mellom ca.

5100 0 og ca. 6200 0. Sannsvnligvis går denne anomalisonen helt til

profil 6700 0 og fortsetter ut av maleområdet mot ost, Pol/pol-mål-

ingene i profil 5500 0 stotter denne antakelsen, idet det er relativt ster-

ke IP-anomalier for de lengste elektrodeavstandene ved ca. 1000 N.

IP-anomalisonen langs granittkontakten som går noe syd for 900 N,

blir på tilsvarende måte borte mellom ca. 5900 0 og 6300 0. Denne

anomalisonen gir så svake anomalier at de heller ikke kommer frem

ved pol/pol-målingene på profil 6000 0. En anser det likevel for over -

velende sannsynlig at granittkontakten også i dette partiet gar nær eller

like syd for 900 N. Ost for 6300 0 er granittkontakten blottet, og drei-

er gradvis mot syd til den lengst syd på profil 6700 0 har en retning på

ca. 30-40g .
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I området malt i 1978 synes det således å være to nær parallelle soner

som gir IP-anomali. Disse forløper nær parallelt med granittkontakten

gjennom hele feltet fra vest til øst. Den sydligste sonen ligger umiddel-

bart nord for kontakten, mens den nordligste ligger vel 100 m nord for

kontakten. Det er molybdenmineralisering i begge soner. Den gamle

gruva ligger i den nordligste sonen. I den sydligste sonen er det obser -

vert molybdenmineralisering like øst for den sterke IP-anomalien mel-

lom profil 6400 0 og 6500 0 like nord for kontakten. Sistnevnte sted er

det også svake ledningseyne- og SP-anomalier.

En anser det for sannsynlig at disse to soner er de samme som er obser-

vert ogsa i området målt i 1977. Boringene viser at anomaliene sannsyn-

ligvis hovedsaklig skyldes magnetkismineralisering av varierende styrke

og mektighet. Det er saledes fremdeles et aDent sporsmal hvordan molyb-

denmineraliseringen forholder seg til disse anomalisonene. Ut fra de i dag

tilgjengelige data synes det som om molybdenmineraliseringen opptrer enk-

elte steder i begge anomalisonene - hvorvidt det finnes molybdenminerali-

sering utenom anomalisonene vites ikke. Det er imidlertid lite sannsyn-

lig at en kan ha okonomisk interessante molybdenforekomster som rkke

har gitt IP-anomalier.

KONIKI.USJON

Anornaliene synes å være knyttet til to hovedsoner, en umiddelbart nord

for granittkontakten og en vel hundre meter nord for kontakten. Selv om

begge sonene enkelte steder tører molybdenmineralisering, har boringene

vist at magnetkismineralisering av varierende styrke er den vesentligste

arsak til de geofystske anomaliene

Dypanomalier har gitt indikasjoner på at fallet flater ut mot dypet nord

og vest for Laksadalsvannet.

lit fra den i dag tilgjengelige datamengde synes forekomsten lite lovende,

og videre undersøkelser anbefales ikke.
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I skrivende stund foreligger imidlertid ikke verken geologisk logging,

radiometriske målinger eller kjemiske analyser av borkjernene. Når

disse data foreligger, kan en muligens trekke andre/sikrere konklu-

sjoner ved ny gjennomgåelse av den samlede datamengde.

Trondheim 8. juni 1979.

NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

Geofysisk avdeling

Per Eidsvig

forsker
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